complevit, verum etiam, coacta generali Synodo, salutiferae Catholicae 

Ecclesiae actioni nova patere iussit itinera. Faxit benignissimus Deus, 

ut tantae molis opus ab eo incohatum ad prosperum perducatur exitum, 

nec tardet Ecclesiae humanaeque societati splendidissimus ille dies illu-

cescere, cuius ipse, Oecumenicam Synodum auspicatus, auroram tan

tum aspexit. 

Tali autem Summo Ecclesiae Pastore e vivis erepto, inscrutabili sane 

Dei consilio sed summa cum animi Nostri trepidatione et quasi aegri

tudine factum est, ut Romanae et universalis Ecclesiae gubernandae 

onus umeris Nostris, eidem ferendo imparibus, imponeretur, eo vel 

magis quod ei coniungitur officium incohatum Concilium Oecumenicum 

prosequendi. Aperte fatemur, non sine timore Nos huiusmodi officii 

gravitatem considerare. Terrent enim sive virium Nostrarum infirmitas, 

sive grande celebrationis momentum, sive denique aspera rerum adiun

cta, in quibus aetas Nostra versatur. 

Nihilominus muneris Nostri partes esse duximus huiusmodi aggredi 

opus in Nomine Domini fidentes. Ad id Nos permovet non solum, ut 

diximus, summa reverentia erga tantum Pontificem, quocum arctis 

amoris et venerationis vinculis iungebamur ; sed etiam impellit officium 

ex ipsa incohata Concilii celebratione profectum, quo is quodammodo 

obstringitur, cui vita tota in bonum et incrementum Apostolicae Sedis 

Ecclesiaeque Catholicae est impendenda; impellit denique spes, quam 

in prospero Concilii Oecumenici exitu collocatam habemus, cum eius 

fructus spectent tum Ecclesiae vitam provehendam, tum deproperandam 

fratrum seiunctorum cum Ecclesia Catholica unitatem, tum pacem ac 
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spiritualem hominum progressionem in universo terrarum orbe promo

vendas. Quare Concilii Oecumenici labores resumentur atque pergent. 

Quod ad Nos attinet, in hoc opus totas vires Nostras impendemus, plane 

confisi non defuturam Nobis Patrum Conciliarium adiutricem operam, 

et praesertim in Spiritus Sancti auxilio innixi, quod spes Nostra fir

missima praestolatur. 

Ut Concilii Oecumenici continuationis quae propediem continget, 

opportunis praesidiis faveretur et ad praevios eius labores constanti 

cura incumberetur, consilia suscepimus, quae multum utilitatis alla-

tura esse confidimus. 

Commissio Concilii laboribus mutuo ordinandis et dirigendis, ut 

probe nosti, constituta est, cuius hoc est proprium labores Commissio

num mutuo ordinare, eosque sequi atque tractare cum earundem Com